
B O L O G N A

AREA SERVIZI GENERALI
SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 165 / 2020

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 164/2020

IL RESPONSABILE

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
• il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);
• il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006) per la parte in vigore;
• il Regolamento dei contratti dell’Unione, approvato con delibera di Consiglio n. 7 

dell’11/04/2019;
• gli artt. 14 e 15 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con D.G. n. 53 del 29/12/2014 e successive modifiche;

Vista la determinazione n. 164/2020 di aggiudicazione dei lotti nn. 1, 2, 5, 6, 7 e 8 
della  procedura  aperta  per  l'affidamento  dei  servizi  assicurativi  per  il  Comune  di 
Castenaso (Bo);

Dato atto che per mero errore materiale nel paragrafo n. 2 del dispositivo dell’atto 
figurano anche i lotti nn. 3 e 4, non oggetto di aggiudicazione;

Ritenuto di rettificare l’atto;

Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
richiamate, di:

• rettificare la determinazione n. 164/2020 di aggiudicazione dei lotti nn. 1, 2, 5, 
6, 7  e 8 della procedura aperta per l'affidamento dei servizi assicurativi per il 
Comune di Castenaso (Bo) eliminando, nel paragrafo n. 2 della parte dispositiva 
dell’atto, i punti relativi ai lotti nn. 3 e 4, e precisamente:
“per il lotto n. 3 - All Risks Patrimonio, AVIVA ITALIA SPA, con sede a Milano; 
con un punteggio complessivo attribuito pari a 98,44/100, corrispondente alla 
somma delle seguenti valutazioni: a) offerta tecnica: punti 80,00/80, b) offerta 
economica:  punti  18,44/20  (ribasso  offerto  pari  al  23,61%),  per  un  valore  



B O L O G N A

globale di aggiudicazione pari ad € 131.390,80 IVA esclusa; valore contrattuale 
€ 114.966,95 IVA esclusa; 
per il  lotto  n.  4 –  Infortuni,  AIG EUROPE S.A.,  con sede a Milano; con un 
punteggio complessivo attribuito pari  a  100/100, corrispondente alla somma 
delle  seguenti  valutazioni:  a)  offerta  tecnica:  punti  80,00/80,  b)  offerta 
economica:  punti  20,00/20 (ribasso  offerto  pari  al  36,46%),  per  un  valore  
globale di aggiudicazione pari ad € 22.874,40 IVA esclusa; valore contrattuale 
€ 20.015,10 IVA esclusa;”

• dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV.

Lì, 22/05/2020 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


